**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensi[m]:
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

Petrus <de Hieremia>

[Augsburg], 1514

VD16 P 1883

D[omi]nica tertia aduentus de requisitis in q[uo]libet iudicio. ser. vij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70359)

Dominica. II. aduentus

sit alta ppter dñi: et nō sit infima t mun
dana ppter vanu gloriam. Ad hoc autem
inducimur quadruplici medio.

Primo ex forma corporali.

Sed ex auctoritate diuinat

Tertio ex similitudine naturali

Quarto ex utilitate finali.

Primo ergo ex forma corporali: quia su
mus creati a deo recti respicentes ad celū.

Ergo oportet eē incēto recta: als retrota
est amia. Hanc ratione tangit Quis, in

i. Metra. Pronaqz cum specter analia
tereta terra. Os homini sublimē dedit: ce

lūc ydere. Iussit: t erector ad sidera tol
lere vultus. Secundum ex auctoritate diuinat

li. Deo cū diuisit creaturas rē. Et omnes

donauit nobis preter gloriam quā libi refer

uant. Autro. Esa. xlviij. Ergo dñs: hoc est

nomē meū: gloria mea alteri nō dabo. Er

go qui vult gloriam p opere suo: surpat re
gallia dei. qd grauissimū est. Vide hāc ra

tionē latius pote festa trinitatis sermone

xvj. pre. i. in fine. Tertio ex similitudine na
turali. De aquila q opponit pullos suos

radio solis rē. Vide in ser. vbi s. Quartu

ex utilitate finali. Q multa magna ope
ra perdunt ppter perueritate pfectōnis.

Unū quis martyriū sit maximū inter ope
ra nostra. Juxta illud: Datoē charitatē

nemo habet qd vr aliam suā ponat quis p

amicis suis. Io. xiiij. Lamē perdit: h nō

ppter deū fit. iuxta illud. Si tradidero corp

mē ita yr ardeā: charitatē nō habuero nō

bil mīhi pdest. j. Lop. xij. Sic ingressus

religionis: qui est magnū opus perdit: si

ppter plationē vel alio respectu malo qd

ingrediat: vel filii vel filiā ingredi faciat

Sic t bellare etiā in bello iusto: et remitt

tere iniurias: et certera opera quantūcūq

sunt de genere bonoz perdunt ppter mala

intentionē. Ratio est: quia finis intētus

dat formā in actib⁹ moralib⁹. Sicut em

haber se pncipiū in speculabilitib⁹: sic finis

in operabilitib⁹. Et iō opus efficit malum

formaliter ppter mala intentionē finis ma

li: quis sit bonum materialit. Declara vi

scripti post festū trinitatis ser. xxi. parte. i.

Ideo dicit dñs. Si oculus tu⁹ fuerit sim

plex: rotū corpus tuū lucidū erit. Si autē

nequā fuerit: etiā corpus tuū tenebrosum

erit. Dat. vi. Nota oculus. i. intētio. Lo

pus tuū. i. cōgeries operū rē. Ergo debet
mus renouari in intentō rē. Hanc reno
uationē petebat David dicēs. Lor mun
dum crea in me deus: t spiritū rectū inno
ua in viscerib⁹ meis p. l. Rogemus ergo
deū rē. Deo gratias. Amen.

Eadē dñica. ii. aduētus de di
gnitate t utilitate sacre scriptu
re. Sermo. vij.

Q uæcūqz scri

Optra sunt ad nostrā doctrinam
sc̄pt̄a sunt. Ro. xv. Et in ep̄la
hodierna. Sermo erit de dignitate et utili
tate diuine scripture. Salutes virgo Da
ria rē. Pro introductō materie p̄miten
dum est p̄mo de dignitate diuine scriptu
re. Una nota q̄ diuina scripture sive sc̄pt̄a
pt̄ura sacra p̄cellit oēs alias scripturas t
sacras in quatuor: fin q̄ sunt q̄tuor cau
se cuiuscunqz scientie.

Primo in causa efficiente principal
Secundo in causa materiali
Tertio in causa formalis
Quarto in causa finali.

Quibus omnib⁹ vide qd scripti in sermo
nibus festiū chareta. et in fine quartie
caue. t. finalis. Quia ergo finis scripture
sacre sive diuine est vita eterna: vt dictuz
est. Idecire ut illā vitā bonā omnib⁹ mos
dis consēquuntur: multa necessaria ad salutē
dovat nos. id dicit thema: Quæcūqz rē.
Primo docet nos quid credendū
Secundo quid memorandum
Tertio quid agendum
Quarto quid sperandum.

Lirca p̄mū docet nos. xij. artib⁹ fi
dei. Lirca secdm. t. Lirca tertii. x. Et circ
ca quartū. x. Et p̄t ad ista q̄tuor adaptata
ri auēitas apls dicēs. Q̄is scripture diuine
ispirata viril est ad docēdū t ad arguēdū t
ad corripēdū: ad erudiendū in iustitia. ij.
Tim. iij. Lirca p̄mū ḡdō. xij. artib⁹ fi
dei. qd notitia necessaria ē ad salutē. qd ve
rō apls Heb. xij. Sine fide impossibile ē
placere deo. Vide. j. de ar. fidei ser.

Dñica. ii. de aduētū de req̄
tis in q̄libet iudicio. Ser. vij.

Qui iudicat

me dñs est. s. Lox. iiiij. Et
in epila hodierna. Ser. nos
ster deo dante erit. De. iij.
viduentu dñi qui est p separatione anime
a corpore in morte corporali in q aduenit: non
ut famul sicut in principio: nec vt soci: si
cur in fido. Sed vt iudex iustus occulit:
enī nō manifestus: sicut in iudicio yniuer
sali. p. Deus iustus: iudex fortis: et parti
ens ad iudicandū hominem fm oga sua: non
iustus: qz nō est corruptibilis amore vñ
more vel odio vñ pecunia. Et tō tūc ania
būana cum magno timore et tremore dñ
cū verba p. posita. Qui iudicat me: nō est
hō corruptibilis sed dñs est. Salutef pgo
Maria z. Pro introductione fmonis vel
materie. Notandum. Qd quia dñs noster
Iesus christus venit ad nos in morte tā
qz iudex ut dictum est: ideo: vt seruet or
dinem sapientie sue vult ordinare seruare
qz in humano iudicio suan. In qibz aut
iudicio humanali qz uor successus p ordi
nem sunt.

Primum est iudicialis pcessio.

Secundum est materialis discussio.

Tertium est sententialis disiunctio.

Quartum est finalis execuio.

Circa primum nota: qz in iudicio qlibet
recurrunt qz uerius differentie gloriap. Nam
pmo requirit accusator. Secundo accusatus.
Tertio iudex. Quarto testes. Sic g in h
iudicio pmo requirit accusator. Nec enim
chis possit pcedere p inquisitione vel de
nunciatione: qz nō est sibi artata via pce
dendi p accusatione plusqz p aliu modum.
Triplet est aut via pcedendi p inquisitio
rem denunciatione accusatione: vi in ca
Qualitas: etiā qz de accusatione: enī ipse ex
bonitate suā solū p modū accusatiois pce
dit. Sicut p. Ioa. viii. De muliere adul
tera: cui dicit dñs. Mulier ubi sūt qz te ac
cusabāt: Nemo te pdenavit. Et dixit ne
me dñe. Dixit aut Iesus. Nec ego te con
dēno. Gade et iam ampli noli peccare.
Vult g chis p accusatione pcedere. Et h
erit et de iure ciuiti: fm q null sine accu
satore punif. l. Relcripto. g. Si: qz accu
sato: ff. de numeribz sibi dicit
b v

Sicqz accusatoē nō hz ab honoriibz p. phili
beri nō debet. Glo. quis criminosis. Ec
nota hz q sine accusatore: nemo damnat
Enī illō: mulier nemo te accusat z. Fal
lit i casibz: q notam p Bar. Et glo. in. l.
iij. q. si publico. ff. ad. l. ultiam. de adulteri
Quādoqz pcedit p inquisitione pcedente
infamia: vel rumore. Enī dixit ille diues
villico. Quid h audio de te? Redde rōne
villicationis tue. Lu. xv. Sed post mos
te pcedit p accusatoē. Et sic loquimur nos
vel dñe qante villicus fuit accusat: vt ibi
sentit Hieronym⁹ in homel. accusator autē
in h iudicio: est diabol⁹. sicut pbat Apoc.
xij. Proiect⁹ est accusator fratri nostri
qz accusabat illos ante cōspectu dei nostri
die ac nocte. Nota exemplū de brō Bern
ardo: qz infirmat⁹ rapitus est ad iudicium
Lñz accusare s. Sabina de mlz. Re
spondit fateor qz ego nō sum dign⁹ p. prijs
meritis regni celoz possidere. Letez du
plici iure possidens illud dñs me⁹. Iesus
chis hereditate. sec patr⁹: z merito passio
nis: altero ipse prentus: alterum mihi do
nar ex cui⁹ dono illud mihi vendicās non
fundor. In qz pbo inimic⁹ p. fūsus abfē
lit. Pater g qz diabol⁹ est accusator: qz cla
mar corā iudice chz dices. Justissime iu
dex iustitiae volo: iustitiae clamō: tu pdena
sti me z omes fautores meos ppter ymz
tm p. tñ sugbie: iste aut p. tñ: qui tot ma
la fecit: debz etiā pdenari. Quare p. tñ
z. Logitate quatu timore habebit p. tñ
qz no credas qz ali⁹ ibi p se loquaſ: sed ipse
met p se debet loqz. Aut. Omnes em̄ stabili
mus ante tribunal chz. Et infra. Uniqz
qz p se rōnem reddet deo. Ro. xliij.
Logitate qz durū esſer ym rusticō: si dice
refribi. Gladis ad audiētā regz: z ibi ex
cusa te: qz nō habes aduocatū: maxime si
aduferat⁹ esſer valde maxie eloquēs. Ita
in p. posito. qz diabol⁹ est cloquētissim⁹ et
expimētor: z ingenio doctissim⁹ in hac ar
te. qz iam prope septē milia annoz istam
arte exercuit: z qlibet nostrū est rustic⁹ re
spectu sui. Nota exemplū de illo iuuene
dissoluto: z male vite: cui in somnis vide
baf qz erat duc⁹ ad iudicium ante chm z.
Et cū chis sibi diceret: redde rōnem: tan
tu terrorē pcepit: qz subito excitat⁹ terrorē
est effici⁹ rotus canus: z b cetero mutas